Excelentíssimo Senhor
CLAUDEMIR ZANCO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 672/2022

Requer ao Executivo Municipal, que, através
do departamento competente, que
disponibilize a instalação de container para
lixo reciclável nas Ruas João Pedro
Chioquetta, Vilson Batista dos Santos e
Siomar Justina Ines Sasso, todas localizadas
na Vila São Pedro, em nosso Município.

A vereadora infra-assinada, Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera - PV,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que,
através do departamento competente, que disponibilize a instalação de container para lixo
reciclável nas Ruas João Pedro Chioquetta, Vilson Batista dos Santos e Siomar Justina
Ines Sasso, todas localizadas na Vila São Pedro, em nosso Município.

Justifica-se o pedido, visto que naquela região não existem container e os moradores
acreditam ser esta uma forma de melhorar ainda mais a separação do lixo no local e
assegurar o respeito para com o meio ambiente.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 23 de agosto de 2022

		2022-08-23T18:08:33-0300